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  چكیده
 یکیخواهد بود.  ندهیآ یبه عملکرد بالا در ساخت و ساز ه ها یابیراه حل مناسب جهت دست کینانو به عنوان  یفن آور 

در  ایدن یدر مراکز معتبر علم یفراوان قاتیتحق ریاخ یباشد که در سال ها یبتن هوشمند م نینو یها یآورفن نیازا
 یاست که ساز  ها ریانکارناپذ تیواقع کی نیشونده از آن جمله است. ا مید ترمکه بتن خو استمورد آن انجام گرفته

ترک ها مواد  نیا قیشوند و ازطر یترک در بتن م جادیسبب ا یعیطب یندهایفرا.باشند یم یمستعد ترک خوردگ یبتن

از مواد  یر روش سنتمسئله د نیشوند.جهت مقابله با ا یزوال بتن م لگردهاویم یمضر وارد بتن شده و موجب خوردگ

مضر  زین ستیز طیمح یمربوطه برا اتیعمل یعلاوه بر سخت کهشود یاستفاده م مرهایکننده بتن بخصوص انواع پل میترم

شونده  میبتن خودترم دیها در بتن و تول یاز باکتر استفاده.کردند دایکه دانشمندان به آن دست پ ینیگزیاست. روش جا

مضر نبوده و به دوام و عملکرد  زین ستیز طیمح یبرابتن یو نگهدار ریکت مربوط به تعماست که علاوه بر کاهش مش لا

 دهد. یم شیبتن را افزا دیبتن کمک کرده و عمر مف

 

 بتن،خود ترمیم شونده،باکتری،بتن هوشمند،مهندسی عمران کلیدی: های واژه

  مقدمه -7
 یها یفن آور نیاز ا یکینانو است.  یطرح است بحث فن آورم ایدن یکه در محافل علم یمسائل نیاز مهمتر یکیامروزه 

است  رفتهیدر مورد آن انجام پذ ایدن یدر مراکز معتبرعلم یفراوان قاتیتحق ریاخ یباشد که در سال ها یبتن هوشمند م نینو

که به طورعمده در است  یعمران یمهم در پروژ ه ها اریاز عناصر بس یکی بتنشونده از آن جمله است.  میکه بتن خود ترم

 یعیطب یندهایهستند. فرا یمستعد ترک خوردگ یبتن یاست که سازه ها تیواقع کی نیا یشود ول یها استفاده م رساختیز

ترک ها مواد مضر وارد  نیا قیطرشوند و از یترک در بتن م جادیرطوبت و دما سبب ا راتییزلزله، تغ ن،یاز جمله فرونشست زم

 یول دیبتن را بهبود بخش تیفیک یستیمسئله با نیشوند. جهت مقابله با ا یو زوال بتن م لگردهایم یبتن شده و موجب خوردگ

جهت  نیدارد به هم یدر پ یگزاف یها نهیهز نیرا گرفت و همچن یترک خوردگ یتوان جلو یم یباز هم فقط تا حد

کردند که  دایشونده دست پ میبتن خودترم یفن آوربتن به  دیها در تول یاستفاده از باکتر یق و مطالعه رویدانشمندان با تحق

که در روش  راستیانکارناپذ تیواقع کیها در بتن  کروترکیم جادیدهد. ا یم شیافزا یدوام و عمر بتن را به مقدار قابل توجه

 یآن برا یبالا یها نهیشود که علاوه بر هز یاستفاده م مرهایانواع پل صکننده بتن بخصو میمقابله با آن از مواد ترم یسنت

 دیها در بتن و تول یکردند استفاده از باکتر دایکه دانشمندان به آن دست پ ینیگزیباشند. روش جا یمضر م زین ستیز طیمح

مضر نبوده و به دوام  زین ستیط زیمح یبتن برا یو نگهدار ریتعم یها نهیشونده است که علاوه بر کاهش هز میبتن خودترم

 دهد. یم شیبتن را افزا دیو عمر مفوعملکرد بتن کمک کرده 


